
Slavnostní otevření Bartolomějského návrší
21.9.2020 12:40
(Aktualizováno: 22.9.2020 11:23)

Přinášíme fotogalerii ze slavnostního otevření tři roky rekonstruovaného
Bartolomějského návrší v Kolíně. To proběhlo v neděli 20. září 2020. Místu
požehnal Mons. Zdeněk Wasserbauer, pomocný biskup pražský.

Slavnostní ceremonie se kromě kompletního vedení města zúčastnil také bývalý starosta Vít
Rakušan, který rovněž stál u zrodu tohoto projektu. Za římskokatolickou církev nechyběl 
kolínský farář Ján Halama. Za projekční studio Masák & Partner s.r.o.  (za nímž kromě
projektu  Bartolomějského  návrší  stojí  např.  také  oprava  Libušína  na  Pustevnách  či
rekonstrukce Státní opery Praha) byl přítomen Jakub Masák a dále zástupci zhotovitelské
firmy BFK service a.s. Při zahájení zněla rovněž prostorem píseň Ave Maria, excelentně
podaná zpěvačkou Eliškou Tesařovou.

Po přestřižení pásky mohli návštěvníci zdarma navštívit všechny vnitřní prostory a expozice. 
Ty v dalších dnech budou již podléhat standardnímu ceníku a otevírací době.

Obnovené  jsou  vnitřní  a  vnější  parkány,  kde  naleznete  např.  bylinkovou  zahrádku  či
rozárium. Stará farní škola,  kde se nyní nachází interaktivní expozice osobností  Kolína,
kostnice s kosterní výzdobou či zvonice s lapidáriem a nově vystaveným restaurovaným
chrámovým pokladem. Více o areálu na novém webu www.bartolomejskenavrsi.cz

Repor táž  ze  s l avnos tn ího  o tev řen í  ke  sh l édnu t í  na  you tube  měs ta
Kolína:  https://www.youtube.com/watch?v=sYVVFlBozXY  

 

K článku je připojeno celkem 23 obrázků.

odkaz na článek:

http://www.bartolomejskenavrsi.cz
https://www.youtube.com/watch?v=sYVVFlBozXY

